

Skovbitt Holding A/S

Holmboes Alle 1,10.

8700 Horsens

CVR-nr. 19 78 34 05

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 16/05 2017

Folmer Rud Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016 | 11 |
| Balance 31. december 2016 | 12 |
| Egenkapitalopgørelse | 14 |
| Noter til årsrapporten | 15 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Skovbitt Holding A/S
Holmboes Alle 1,10.
8700 Horsens

CVR-nr.: 19 78 34 05
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 7. oktober 1996
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Trine Skovsbøl Bjarnesen, formand
Bjarne S. Skovsbøl
Thomas Skovsbøl

Direktion

Bjarne S. Skovsbøl
Folmer Rud Hansen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er enten direkte eller gennem andre selskaber at drive handel og produktion samt investeringer og handel med værdipapirer for egne eller lånte midler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 7.660.108, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 57.048.035.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> kr. | <u>2015</u> t.kr. |
|---|-------------|-------------------------|-----------------------|
| Bruttofortjeneste | | 751.867 | 948 |
| Personaleomkostninger | 1 | <u>(828.121)</u> | <u>(876)</u> |
| Resultat før af- og nedskrivninger | | (76.254) | 72 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | <u>(125.732)</u> | <u>50</u> |
| Resultat før finansielle poster | | (201.986) | 122 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 2 | 1.980.764 | 530 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 3 | 3.819.420 | (3.646) |
| Finansielle indtægter | 4 | 3.192.021 | 3.770 |
| Finansielle omkostninger | 5 | <u>(584.098)</u> | <u>(3.203)</u> |
| Resultat før skat | | 8.206.121 | (2.427) |
| Skat af årets resultat | 6 | <u>(546.013)</u> | <u>347</u> |
| Årets resultat | | <u>7.660.108</u> | <u>(2.080)</u> |
| | | | |
| Foreslået udbytte | | 4.320.000 | 4.320 |
| Overført resultat | | <u>3.340.108</u> | <u>(6.400)</u> |
| | | <u>7.660.108</u> | <u>(2.080)</u> |

Balance 31. december 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> kr. | <u>2015</u> t.kr. |
|--|-------------|--------------------|----------------------|
| Aktiver | | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 616.468 | 742 |
| Materielle anlægsaktiver | 7 | <u>616.468</u> | <u>742</u> |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 8 | 7.655.637 | 5.956 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | 9 | 21.202.920 | 24.294 |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>28.858.557</u> | <u>30.250</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>29.475.025</u> | <u>30.992</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 50.899 | 0 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 2.842.210 | 1.966 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | | 7.289 | 10 |
| Andre tilgodehavender | | 63.067 | 61 |
| Udskudt skatteaktiv | | 15.766 | 82 |
| Selskabsskat | | 0 | 381 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 13.237 | 12 |
| Tilgodehavender | | <u>2.992.468</u> | <u>2.512</u> |
| Værdipapirer | | 48.503.921 | 56.839 |
| Værdipapirer | | <u>48.503.921</u> | <u>56.839</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>2.872.922</u> | <u>1.326</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>54.369.311</u> | <u>60.677</u> |
| Aktiver i alt | | <u>83.844.336</u> | <u>91.669</u> |

Balance 31. december 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> kr. | <u>2015</u> t.kr. |
|--|-------------|--------------------------|----------------------|
| Passiver | | | |
| Selskabskapital | | 5.000.000 | 5.000 |
| Overført resultat | | 47.728.035 | 44.335 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 4.320.000 | 4.320 |
| Egenkapital | 10 | <u>57.048.035</u> | <u>53.655</u> |
| Banker | | 18.847.889 | 32.500 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 125.554 | 121 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 6.925.879 | 4.504 |
| Gæld til associerede virksomheder | | 299.525 | 603 |
| Selskabsskat | | 304.186 | 0 |
| Anden gæld | | 293.268 | 286 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>26.796.301</u> | <u>38.014</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>26.796.301</u> | <u>38.014</u> |
| Passiver i alt | | <u>83.844.336</u> | <u>91.669</u> |
| Eventualposter m.v. | 11 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 12 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 13 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2016 | 5.000.000 | 44.334.440 | 4.320.000 | 53.654.440 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (4.320.000) | (4.320.000) |
| Øvrige egenkapitalbevægelser | 0 | 53.487 | 0 | 53.487 |
| Årets resultat | 0 | 3.340.108 | 4.320.000 | 7.660.108 |
| Egenkapital 31. december 2016 | 5.000.000 | 47.728.035 | 4.320.000 | 57.048.035 |

Noter til årsrapporten

| | 2016 | 2015 |
|--|------------------|----------------|
| | kr. | t.kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 802.644 | 853 |
| Andre omkostninger til social sikring | 8.889 | 11 |
| Andre personaleomkostninger | 16.588 | 12 |
| | 828.121 | 876 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>2</u> | <u>2</u> |
| | | |
| 2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Andel af overskud i tilknyttede virksomheder | 1.980.764 | 530 |
| | 1.980.764 | 530 |
| | | |
| 3 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Andel af overskud i associerede virksomheder | 4.074.720 | 2.309 |
| Afskrivning af goodwill | (255.300) | (1.230) |
| Nedskrivning til salgspris | 0 | (4.725) |
| | 3.819.420 | (3.646) |
| | | |
| 4 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 44.202 | 22 |
| Andre finansielle indtægter | 3.147.819 | 3.748 |
| | 3.192.021 | 3.770 |

Noter til årsrapporten

| | 2016 | 2015 |
|---|----------------|--|
| | kr. | t.kr. |
| 5 Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 125.832 | 107 |
| Finansielle omkostninger associerede virksomheder | 7.805 | 16 |
| Andre finansielle omkostninger | 450.461 | 3.080 |
| | 584.098 | 3.203 |
| 6 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 458.442 | (265) |
| Årets udskudte skat | 89.780 | (82) |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | (2.209) | 0 |
| | 546.013 | (347) |
| 7 Materielle anlægsaktiver | | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
| Kostpris 1. januar 2016 | | 1.759.533 |
| Kostpris 31. december 2016 | | 1.759.533 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 | | 1.017.333 |
| Årets afskrivninger | | 125.732 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016 | | 1.143.065 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | | 616.468 |

Noter til årsrapporten

| | 2016 | 2015 |
|---|-------------------------|---------------------|
| | kr. | t.kr. |
| 8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2016 | 28.993.000 | 30.493 |
| Afgang i årets løb | <u>0</u> | <u>(1.500)</u> |
| Kostpris 31. december 2016 | <u>28.993.000</u> | <u>28.993</u> |
| Værdireguleringer 1. januar 2016 | (23.036.994) | (21.535) |
| Årets afgang | 0 | (2.413) |
| Årets resultat | 1.980.764 | 530 |
| Øvrige egenkapitalbevægelser, netto | <u>(281.133)</u> | <u>381</u> |
| Værdireguleringer 31. december 2016 | <u>(21.337.363)</u> | <u>(23.037)</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | <u>7.655.637</u> | <u>5.956</u> |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

| <u>Navn</u> | <u>Hjemsted</u> | <u>Stemme- og ejerandel</u> | <u>Egenkapital</u> | <u>Årets resultat</u> |
|--------------------------|-----------------|---------------------------------|--------------------|-----------------------|
| Skovbitt Horsens Hus A/S | Horsens | 100 % | 2.427.495 | 1.312.520 |
| Skovbitt Anlæg A/S | Horsens | 100 % | 5.522.577 | 694.207 |
| Skovbitt Holmboe ApS | Horsens | 100 % | (294.435) | (25.963) |

Noter til årsrapporten

| | 2016 | 2015 |
|---|--------------------------|----------------------|
| | kr. | t.kr. |
| 9 Kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2016 | 46.235.890 | 46.236 |
| Tilgang i årets løb | 17.048.880 | 0 |
| Afgang i årets løb | <u>(46.235.890)</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december 2016 | <u>17.048.880</u> | <u>46.236</u> |
| Værdireguleringer 1. januar 2016 | (21.941.890) | (21.142) |
| Årets afgang | 21.941.890 | 0 |
| Årets resultat | 4.074.720 | (2.416) |
| Øvrige egenkapitalbevægelser, netto | 334.620 | 1.616 |
| Afskrivning på goodwill | <u>(255.300)</u> | <u>0</u> |
| Værdireguleringer 31. december 2016 | <u>4.154.040</u> | <u>(21.942)</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | <u>21.202.920</u> | <u>24.294</u> |
| | | |
| Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2016 | <u>1.021.200</u> | <u>0</u> |

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

| <u>Navn</u> | <u>Hjemsted</u> | <u>Stemme- og ejerandel</u> | <u>Egenkapital</u> | <u>Årets resultat</u> |
|----------------------------|-----------------|---------------------------------|--------------------|-----------------------|
| BB Electronics Holding A/S | Horsens | 26 % | 77.622.000 | 15.672.000 |

10 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 5.000 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

11 Eventualposter m.v.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomheders engagement med Nordea Bank.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Skovbitt Anlæg A/S' engagement med Nykredit Bank.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Bjarne Skovsbøl Holding ApS (Administrationselskab). Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået aftale om leje af erhvervslokaler med et opsigelsesvarsel på 6 måneder.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank er der afgivet pant i værdipapirer med regnskabsmæssig værdi på t.kr. 36.571 samt pant i likvide beholdninger på t.kr. 22.

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er der afgivet pant i værdipapirer med regnskabsmæssig værdi på t.kr. 4.306 samt pant i likvide beholdninger på t.kr. 2.795.

Til sikkerhed for associeret selskabs mellemværende med Nykredit Bank er der afgivet pant i kapitalandele i associerede virksomheder. Den regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 21.202.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Selskabet lejer et erhvervslejemål i en ejendom, som ejes af datterselskabet Skovbitt Horsens Hus A/S. Lejeaftalen er indgået på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.